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بهاره کیان افشار روزهای پرکاری 
را پشت سر گذاشته اســت. او به 
تازگی در دو فیلم »مرد نقره ای« و 
»سگ بند« بازی کرده و این روزها 
مشغول ایفای نقش در فیلم »گربه 

سیاه« به کارگردانی کریم امینی است.

هستی مهدوی فر بازی در فیلم 
کمدی »ملاقات با جادوگر« اثر 
بهرام بهرامیان را به پایان رسانده 
است. او اکنون »ماجرای نیمروز: 
رد خون« را در حال اکران و فیلم 

»هفت ونیم« اثر نوید محمودی را آماده نمایش دارد.

قصد  جعفری جوزانی  مسعود 
تبهکاران«  دارد فیلم »بهشت 
را که فیلم نامه آن را نیز خودش 
نوشته، جلوی دوربــیــن ببرد. 
آخرین اثر او »پشت دیوار سکوت« 
بود که سال 97 اکران شد و موفقیتی در گیشه به 

دست نیاورد.

تــازه تــریــن  رضــا شفیعی جم در 
فعالیت سینمایی خــود، در فیلم 
»مـــورچـــه خـــوار« ساخته شاهد 
احمدلو بــازی کــرده اســت. او در 
سال های اخیر حضور کم رنگی 
در تلویزیون داشته و در آثار کمدی سینمایی بازی 

کرده است.

چهره ها و خبر ها

 ،99 ــوروز  ــ ن ــرام بیضایی  ــه ب
گفته  بــه  ــل  آک »داش  نمایش 
ــاه  ــگ ــش دان در  را  ــان«  ــ ــرج ــ م
استنفورد   روی صحنه خواهد 
برد. این تئاتر بر اساس داستان 

»داش آکل« اثر صادق هدایت است اما اتفاقات از 
زبان »مرجان« روایت می شود.
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علیرضا کمالی به جمع بازیگران 
فیلم »آبــان یــازده 60« کــاری از 
مهرداد خوشبخت، اضافه و در 
این فیلم با حسن معجونی و نادر 
سلیمانی همبازی شده است. 

این فیلم در ژانر دفاع مقدس ساخته می شود.

سینمای جهان

معرفی نامزدهای اسکار اروپا

در سی ودومین دوره اهدای جوایز فیلم اروپایی، 
فیلم های »خائن«، »یک افسر و یک جاسوس« و »درد 

و افتخار« بیشترین نامزدی را از آن خود کردند.
به گزارش مهر، فیلم »خائن« به کارگردانی مارکو 
بلوچی، »یک افسر و یک جاسوس« به کارگردانی 
رومن پولانسکی و »درد و افتخار« به کارگردانی پدرو 
آلمادوار، هر یک با کسب چهار نامزدی در بخش های 
اصلی بهترین فیلم، بهترین فیلم نامه و بهترین 
بازیگری از امیدداران کسب جوایز مهم سینمای 
اروپا هستند. »سوگلی« ساخته یورگوس لانتیموس 
و »پرتره یک بانو در آتش« ساخته سلین سیاما با سه 
نامزدی، در مکان های بعدی جای گرفتند. فیلم 
»بینوایان« به کارگردانی لاج لی و فیلم »خرابکار 
سیستم« به کارگردانی نورا فینگشتایت نیز هر یک با 

دو نامزدی اصلی در فهرست جای گرفتند. 

آلن شــکایتش را از آمازون پس گرفت

جدال های اخیر شرکت آمازون با وودی آلن که باعث 
شکایت این فیلم ساز و درخواست غرامت 6۸ میلیون 

دلاری شده بود، پایان یافت.
به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، وودی آلن 
ــازون در  شکایت خود را از عهدشکنی شرکت آم
قراردادی که با آلن برای ساخت فیلم بسته بودند، 
لغو کرد. وکیل و نمایندگان وودی آلن اعلام کردند 
با شرکت آمازون به توافق رسیده اند، اما موارد این 
توافق هنوز اعــلام نشده اســت. آلن در ماه فوریه 
شکایتی را تنظیم کرد و مدعی شد که شرکت آمازون 
به صورت یک طرفه به دلیل یک اتهام ۲۵ ساله و 
بی اساس که هیچ وقت به خاطر آن محکوم نشده، 
از قــراردادی که با هم به توافق رسیده بودند، کنار 

کشیده است.

اتــفــاق می افتد  مــائــده کاشیان - کمتر 
ــرای یــک سریال  کــه فصل دوم و سومی ب
تلویزیونی پرطرفدار ساخته شود و فصل های 
جدید آن نیز به اندازه فصل اول مورد توجه 
مجموعه  دو  ــا  ام بگیرد،  قـــرار  مخاطبان 
»پایتخت« و »لیسانسه ها« جزو موارد استثنا 
هستند که پس از استقبال مخاطبان از فصل 
اول، به ترتیب تا پنج و سه فصل ادامه پیدا 
کردند و همچنان پرطرفدار باقی ماندند. به 
بهانه پخش فصل جدید سریال »لیسانسه ها« 
با نام »فوق لیسانسه ها«، دو نکته درباره این 

مجموعه پرطرفدار نوشته ایم.

شوخی؛ نه صرفا جهت خنده	 
ــار طــنــز، بــه طــور ویــژه  هرچند کــه کــلًا آثـ
مــورد توجه تماشاگران قــرار می گیرد اما 
نباید  »لیسانسه ها«  سریال  خصوص  در 
یعنی  مجموعه  نویسندگان  طنز  سبک 
سروش صحت و ایمان صفایی را فراموش 
کرد. بیشتر موقعیت های کمدی سریال، 
لودگی هایی صرفاً برای خنده نیستند، اکثر 
این موقعیت ها حرفی برای گفتن دارند و 
پشت شوخی هایی که در سریال می بینیم، 
نقدی به مسائل مختلف وجود دارد. بیکاری 
جــوانــان، مسائل اقتصادی، کلاس های 
موفقیتی که صرفاً شعار می دهند یا حتی 
مسائلی مانند ظرفیت پایین نقد در جامعه 
ــت بعضی  ــل درش و پــیــام هــای اخــلاقــی گ
ــه در  ــا، مــوضــوعــاتــی هستند ک ــال ه ــری س

موقعیت های کمدی قصه »لیسانسه ها« به 
آن ها اشاره شده است. شوخی های متعدد 
سریال بسیار خوب از آب درآمده و مخاطب 
را به خنده می اندازد. برگ برنده مهم سریال 
»لیسانسه ها« همین طنز اجتماعی است که 
در فصل سوم نیز همچنان ادامه دارد و »فوق 
لیسانسه ها« از این نظر هم توقع مخاطب را 

برآورده کرده است.

میان 	  شکیبا  هوتن  متفاوت  جایگاه 
مخاطبان

ــوق  ــاره »ف ــ ــه دربـ ــری ک ــگ نکته جــالــب دی
لیسانسه ها« وجود دارد، ادامه حضور هوتن 
شکیبا در تلویزیون پس از موفقیت سینمایی 
اوست. سال 9۵ زمانی که فصل اول سریال 
»لیسانسه ها« پخش شد، عموم مخاطبان 
تلویزیون او را نمی شناختند و بعدتر زمان 
پخش فصل دوم هم بیشتر با همین مجموعه 
و کاراکتر »حبیب« میان مخاطبان مشهور 
بود. اما این شب ها سریال »فوق لیسانسه ها« 
در شرایطی پخش می شود که هوتن شکیبا 
جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره فجر را در 
کارنامه هنری خود دارد و با فیلم »شبی که 
ماه کامل شد«، در نقش یک کاراکتر مهم 
یعنی »عبدالحمید ریگی«، حسابی روی پرده 
سینما درخشیده است. جایگاه این بازیگر در 
میان مخاطبان، اکنون نسبت به قبل بسیار 
متفاوت است و او حالا به عنوان یک بازیگر 

سینما شناخته می شود.

 بامزه 
و منتقد مثل

         نوجوان قهرمان 
در»منطقه پرواز ممنوع«

مصطفی قاسمیان - فیلم »منطقه پرواز ممنوع« 
که از روز چهارشنبه هفته گذشته روی پرده 
سینماها رفته است، ویژگی هایی دارد که آن را 

متمایز از دیگر آثار روی پرده کرده است.
امیر داسارگر کارگردان »منطقه پرواز ممنوع«، 
در مدرسه سینمایی عمار پــرورش یافته و در 
سال های گذشته، فیلم های کوتاه و نیمه بلند 
ساخته است. در کارنامه او کارگردانی سه فیلم 
»هنگامه«، »سر به راه« و »یک روز دیرتر« به چشم 
می خورد که تجربیاتی کم و بیش قابل قبول 
محسوب می شوند؛ اگرچه آوازه ای برای او به 
همراه نداشته اند. امیر داسارگر کارگردان و 
حامد بامروت نژاد تهیه کننده فیلم، هر دو کار 
خود را از جشنواره عمار شروع کرده اند و به 
نوعی از جمله رویش های انقلاب در عرصه فیلم 

سازی شمرده می شوند.

در انتظار اثر قوی بعدی	 
با همه آن چه گفته شد، از امیر داسارگر در 
اولین فیلم بلند سینمایی خود، انتظار بیشتری 
می رفت. »منطقه پــرواز ممنوع« ضعف های 
متعددی دارد که آن را از تبدیل شدن به یک اثر 
خوب، بازمی دارد. جلوه های ویژه بصری که به 
شکلی ضعیف اجرا شده و همچنین منطق فیلم 
نامه که در بخش هایی دچار مشکل می شود، 
مهم ترین نقاط ضعف اثر است. در عین حال، 
»منطقه پــرواز ممنوع« اثری کاملًا سینمایی 
است و علاوه بر نمایش قاب های سینمایی، از 
وجود قهرمان و ضدقهرمان نیز بهره می برد؛ 
نکاتی که جایشان در سینمای ما خالی ا ست. 
داسارگر می تواند با ادامه همین مسیر و برطرف 

در اثر بعدی، کردن نقاط ضعف این فیلم 
ــه ســاخــت فیلمی  ب

امیدوارمان  بهتر 
کند.

نوجوانان در سالن سینما	 
»منطقه پــرواز ممنوع« برای مخاطب نوجوان 
)نه کودک( ساخته شده؛ رده سنی که پیش از 
این عناوین چندانی نداشته است. این در حالی 
است که نوجوانان در بسیاری از کشورهای دنیا، 
مهم ترین مخاطبان سینما شمرده می شوند و 
حتی در آمریکای شمالی، قشر اصلی سینمارو 
را تشکیل می دهند، تا جایی که تهیه کنندگان، 
سعی می کنند صحنه هایی را که رده بندی سنی 
فیلم را از +13 بالاتر می برد، از فیلم خود حذف 
کنند تا فیلم شانس بیشتری برای پرفروش شدن 
داشته باشد. با این حال در سینمای ایران، برای 
مخاطبان نوجوان، کمتر فیلمی تولید شده و 

»منطقه پرواز ممنوع« از این نظر پیشرو است.

و باز هم مشکل تبلیغات...	 
»منطقه پرواز ممنوع« با همه ویژگی های مثبت 
خود، همچنان از یک ضعف بزرگ رنج می برد که 
ابتلای غالب آثار فیلم سازان حزب اللهی ا ست؛ 
تبلیغات. به گمان نگارنده، دلیل مهمی که باعث 
شده این فیلم با فروش زیر 100 میلیونی در چهار 
روز، در رتبه های پایین جدول فروش قرار بگیرد، 
تبلیغات ضعیف فیلم است. فیلم علاوه بر آن که 
ستاره ندارد، از همان اول تکلیف اش را با مخاطب 
روشن کرده و در پوستر و دیگر مواد تبلیغاتی خود، 
به جای تأکید روی وجه قهرمانانه، ماجراجویانه و 
نوجوانانه فیلم، روی مسائل استراتژیک مضمونی 
فیلم تکیه کــرده اســت. نکته ای که در فضای 
سیاست زده جامعه و سینمای ایران، می تواند 

دافعه ایجاد کند.
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»فوق لیسانسه ها«


